UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Departamento de Ciências Morfológicas – DCM

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87020-900 • Maringá – PR
Fones/Fax: (44) 3011-4340 • E-mail: sec-dcm@uem.br • Internet: www.dcm.uem.br

RESOLUÇÃO N.º 003/2025-DCM

Aprova orientação de TCC junto ao
Departamento de Biotecnologia, Genética e
Biologia Celular – DBC - UEM.

O DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS APROVOU, E EU,
SONIA TRANNIN DE MELLO, CHEFE DO DEPARTAMENTO, SANCIONO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica aprovado, Ad referendum, a orientação do TCC de Mariana

Brandalise Tavares, pela professora Dra Fernanda Losi Alves de Almeida (CCB-
DCM), a seguir:

Departamento de Biotecnologia, Genética e Biologia Celular – DBC
Profa. Dra. Satyko Nania - Coordenadora do Trabalho de Conclusão de Curso de
Biotecnologia
Orientanda: Mariana Brandalise Tavares
Orientadora: Dra. Fernanda Losi Alves de Almeida
Título do projeto de TCC: “Influência da dieta rica em gordura animal e do
fitoterápico Tribulus terrestris sobre a morfologia espermática de ratos Wistar”

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogada às disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 03 de Setembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Sonia Trannin de Mello,
Chefe do DCM